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Komunikat nr 1
Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjnego

    W dniu 02.07.2009 r na podstawie Uchwały Zarządu PGE Rada Nadzorcza PGE Elektrowni Bełchatów S.A. odwołała dotychczasowy Zarząd powołując, na tym samym posiedzeniu bez postępowania konkursowego nowy skład Zarządu.
Na czele nowego Zarządu firmy stanął pan Jacek Kaczorowski, który pełni obecnie funkcję Prezesa PGE Elektrowni Bełchatów S.A. i PGE Kopalni Węgla Brunatnego S.A. jednocześnie.
Nie ulega wątpliwości, że decyzja ta oznacza rozpoczęcie procesu konsolidacji zaplanowanego przez PGE, bez jakichkolwiek konsultacji ze stroną społeczną.
Problem braku dialogu społecznego zgłaszany przez Związki Zawodowe działające w PGE Elektrowni Bełchatów S.A. od początku bieżącego roku spowodował, że organizacje związkowe wchodzące w skład Społecznej Rady Konsultacyjnej Wytwarzania i Społecznej Rady Branży Węgla Brunatnego podjęły decyzję o przedłożeniu Zarządom Spółek następujących żądań:
1.    Zaniechania jakichkolwiek działań mających na celu realizację sporządzonego w dniu 31marca 2009 r. przez Weil, Gotshal & Magnes,
     a zaprezentowanego w dniu 07 kwietnia 2009 r przez Zarząd PGE S.A.  
     rekomendowanego projektu konsolidacji grupy PGE. Uczestnictwo w 
     wykonaniu wskazanego projektu konsolidacji, którego wprowadzenie 
     będzie miało bezpośredni wpływ na warunki zatrudnienia pracowników 
     PGE Elektrownia Bełchatów S.A. społeczna strona traktuje jako 
     naruszenie obowiązujących wewnątrzzakładowych przepisów prawa 
     pracy. Oświadczamy nadto, iż prowadzenie działań zmierzających do 
     konsolidacji Spółek Grupy PGE w formie i na zasadach narzuconych 
     przez Zarząd Spółki PGE S.A. i PGE Elektrownia Bełchatów S.A. w 
     sposób rażący narusza przysługujące Związkom Zawodowym Spółek 
     Grupy PGE w tym organizacjom związkowym działającym przy PGE 
     Elektrownia Bełchatów S.A. uprawnienia, których respektowania się  
     domagamy.
2.    Przystąpienia do konsultacji przewidzianych w Umowach Społecznych z dnia 22 i 30 grudnia 2004r. a w szczególności do uzyskania przewidzianej powołanym przepisem uprzedniej opinii związków zawodowych.
3.    W oparciu o przepis § 22 Umowy Społecznej z dnia 30 grudnia 2004 r. podjęcia uzgodnień ze stroną społeczną w zakresie statusu prawnego pracodawcy. 
zapowiadając jednocześnie podjęcie akcji protestacyjnej ze strajkiem włącznie, w wypadku niespełnienia  żądań w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zarządy .
          W dniu 24.07.2009 r spisano protokół rozbieżności, który skutkuje rozpoczęciem sporu zbiorowego z wszystkimi prawnymi konsekwencjami.
          Na dzień 03.08.2009r ustalony został termin rozpoczęcia przeprowadzenia referendum strajkowego we wszystkich spółkach PGE GiE, które weszły w spór zbiorowy.
    Jednocześnie trwa próba rabunkowego zawłaszczenia naszych pieniędzy związana z procesem zamiany akcji pracowniczych na akcje PGE GiE.
Nieuczciwa interpretacja ustawy o konwersji akcji przygotowana przez Ministerstwo Skarbu Państwa ma nas pozbawić znaczącej części akcji w trakcie ich zamiany.
Związki Zawodowe PGE Elektrowni Bełchatów S.A. od samego początku warunkowały przystąpienie do jakichkolwiek rozmów na temat konsolidacji w grupie kapitałowej PGE od uczciwej, zgodnej z literą prawa wymiany akcji. 
Zlecona przez organizacje związkowe opinia prawna w tym temacie potwierdzona autorytetem prof. A.  Szumańskiego potwierdza jednoznacznie nasze stanowisko. 
Od dnia 14.08.2009r zostanie ogłoszona w spółce informacja o możliwości podpisywania umów w sprawie zamiany akcji PGE Elektrowni Bełchatów S.A. na akcje PGE GiE. Zgodnie z ustawą wszyscy posiadacze akcji na podpisanie umów mają czas do 13.08.2010r. 
W związku z wątpliwościami dotyczącymi decyzji o wypłacie dywidendy naszej spółki za rok 2009 oraz wszystkich konsekwencji wynikających z faktu utraty uprawnień z akcji PGE Elektrowni Bełchatów S.A. po podpisaniu umowy o wymianie akcji Związki Zawodowe apelują do wszystkich pracowników PGE Elektrowni Bełchatów S.A. posiadających akcje o rozwagę w podejmowaniu decyzji o podpisaniu umowy. 
Nic nie obliguje nas do pośpiechu. 
Dwa razy się zastanów zanim podpiszesz umowę!
          Biorąc pod uwagę powyższe, Związki Zawodowe działające w PGE Elektrowni Bełchatów S.A. wystosowały do Zarządu spółki pismo z żądaniem:
„Zgodnego z poszanowaniem prawa własności, ustalenia liczby akcji przypadających upoważnionym pracownikom w ramach zamiany na akcje PGE GiE S.A. w terminie do dnia 31.07.2009 roku. W przypadku nie nieuwzględnienia naszych żądań oświadczamy, że będziemy zmuszeni do przeprowadzenia dwugodzinnego strajku ostrzegawczego.”
Do Związków Zawodowych naszej spółki dotarł komunikat strony Społecznej Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej o ogłoszeniu akcji  protestacyjnej związanej z przekształceniami w energetyce. Pierwszym etapem protestu jest oflagowanie zakładu pracy.
W miarę rozwoju sytuacji Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjny będzie informował Państwa na bieżąco.
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